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Hallituksen talousarvioesityksen viimeistely kerää
mielenosoituksia Esplanadin puistoon tiistaina

Tiistaina 3.9.2024 hallitus aloittaa aamuyhdeksältä talousarvioesityksensä
viimeistelyn tarkentaen valtion budjetin leikkauskohteet. Mielenosoituksia
odotetaan ainakin Arts Against Cuts -projektilta, Elokapinalta sekä
JHL:ltä. Erityisesti taide- ja kulttuuripuolen toimijat ovat organisoituneet
vastustamaan tulevia leikkauksia kaikin kuviteltavissa olevin keinoin.

Hallitusten leikkausten painotuksia on kritisoitu kuluneina kuukausina laajasti. Kuva: Jenna Jauhiainen

Suomen hallitus on toteuttamassa historiallisen suuria leikkauksia kulttuurin ja taiteen aloille. Ensi
vuodelle leikkauksia kaavaillaan jopa 65 miljoonan edestä. Lisäksi hallitus on leikkaamassa
EU-direktiiviin ja lakiin perustuvan yksityisen kopioinnin hyvityksen 11 miljoonasta 5,5 miljoonaan.

Toteutuessaan suunnitellut leikkaukset vähentävät merkittävästi alan työpaikkoja ja siten verotuloja
kyseisillä aloilla. Ne lisäävät työttömyyttä kulttuurialalla ja vähentävät muita tulomahdollisuuksia
tukahduttaen kulttuurivientiä ja heikentäen Suomen mahdollisuuksia osallistua kansainväliseen
kulttuurivaihtoon. Ne köyhdyttävät kulttuuritarjontaa ympäri maata vaikuttaen myös laajemmin eri
alueiden vetovoimaisuuteen lisäten eriarvoisuutta taiteen ja kulttuurin kulutuksessa.

“Hallitus esittää leikkaukset välttämättömyyksinä. Hallituksen esittämä vaihtoehdottomuus on valhetta.
Taiteeseen ja kulttuuriin sijoittaminen tuottaa tutkitusti vaurautta monessa eri muodossa. Tämä hallitus



ei kuitenkaan välitä tietoon pohjautuvasta tutkimuksesta, heidän päätökset pohjautuvat ideologiaan,”
mielenosoituksen kutsussa sanotaan.

Leikkausten kritisoijien mukaan hallitus tukee menneisyyden teollisuutta, ympäristötuhoja, ihmisvihaa
ja yhä suurempien tuloerojen epätasa-arvoista yhteiskuntaa, jossa päätöksenteon prosessit siirtyvät
kansalaisilta sijoittajille ja suuromistajille.

Yrityistuista leikkaamalla voitaisiin pelastaa kulttuurialat leikkauksilta

Kulttuuriin kohdistetut leikkaukset tulevat olemaan suuruudeltaan noin 100 miljoonan luokkaa.
Kokonaisuudessaan kulttuurin rahoitus valtiolta on noin 550 miljoonaa euroa eli 0,8 % valtion
kokonaisbudjetista.

Suomen pääekonomien ekonomisti Elias Erämaja löysi valtion yritystuista 500 miljoonaa euroa
leikattavaa YLE:n 31.8. julkaistun jutun mukaan. Huomattavaa on, että summa kattaisi lähes koko
kulttuuribudjetin.

Osa leikkauksiin kohdistuvaa kritiikkiä onkin ollut, että kulttuurista leikkaaminen ei tasapainoita valtion
budjettia, vaan jopa päinvastoin – leikkaukset vaikuttavat suoraan kulttuurialan työllisyystilanteeseen,
joka puolestaan saattaa johtaa kasvaneeseen tarpeeseen työttömyystuille. Leikkaukset kulttuuriin
onkin nähty kulttuurialalla lähinnä ideologisina.

“Tarkoitus on ideologisesti ajaa kulttuurituotanto ja taide selkeämmin yksityisen rahoituksen piiriin,
kuten esim. terveydenhoito ja koulutus. Se sitten tarkoittaakin selkeästi elitististä kulttuurituotantoa,
johon on varaa vain harvoilla. Hallitus on hyvin tietoisesti ajamassa alas koko yhteiskuntaa
markkivetoiseksi ja kahtiajaetuksi yhteiskunnaksi, jossa taidetta voi kuluttaa jos siihen on varaa,”
sanoo professori Tero Nauha.

Arts Against Cuts -projektin mielenosoitus alkaa noin kello 9 Smolnan edessä tiistaina 3.9.2024.
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